PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 22 de dezembro de 2022.
Oficio n° 1476/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1204/2022.

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n® 1204/2022, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado
pelo Oficio n2 1680/2022-GP, de 14 de dezembro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre o transporte de estudantes
pela Viagdo Santa Clara, especificando a quantidade de alunos por més que usufruem do passe estudantil com 50%
de desconto, bem como o impacto orcamentario por més dessa prerrogativa, remetemos a manifestacdo do Instituto
de Transportes e Transito de Foz do Iguagu — FOZTRANS —, por meio do Oficio n? 1517, de 20 de dezembro de
2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

NEY PATRICIO DA COSTA DESPACHO
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR 1 — Leitura no expediente

2 — A disposicdo no SAPL

Presidente



Rua Edgard Schimmelpfeng, 43 - Centro Civico
ns Foz do Iguacgu - PR - CEP: 85863-900
Instituto de T?ansportes e Fone: (45) 2105-9600

Trénsito de Foz do guagu foztrans@pmfi.pr.gov.br / foztrans@hotmail.com
www.foztrans.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 20 de dezembro de 2022.
Oficio n°® 1517/22

Em resposta ao Requerimento n°® 1204/2022, informamos no gréfico abaixo a demanda de passageiros que
utilizaram o transporte coletivo em novembro de 2022 com desconto de 50% da tarifa nas passagens utilizando o
Cartédo Estudante.

Em complemento ao gréfico, informamos que no més de novembro de 2022, em média foram transoportados
aproximadamente 5.500 (cinco mil e quinhentos) passageiros em dias de semana, que fazem a utilizacao
beneficio de 50 % da passagem, gerando 111.393 acessos, totalizando o montante de R$ 250.634,25 no periodo
informado.

Evolugdo de passageiros transportados Escolar
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Gréfico de passageiros Escolar

Atenciosamente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Dyorgenes Villar da Silva - Diretor de Transportes
Robson Lima Souza - Diretor Superintendente e de Transito e Sistema Viario - Interino



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.517/2022

Assunto: RESPOSTA AO OFICIO - N° 671/2022 - RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1204 -
QUANTIDADE DE CARTOES ESTUDANTES
O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=df55b2b0-66f1-43ca-915c-f3586282c2bd&cpf=96934409949
e utilize o cédiqo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
df55b2b0-66f1-43ca-915¢c-f3586282c2bd

Hash do Documento

4A1F41A55B31AAC9A0A08AFA1AFA53CDAFA5DC4C2CCC9DDEO31F8CC7AC17BA3B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 22/12/2022 é(sao) :

DYORGENES VILLAR DA SILVA (Signatario) - CPF: ***17115912** em 21/12/2022 10:26:41 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

ROBSON LIMA SOUZA (Signatario) - CPF: ***34409949** em 21/12/2022 14:50:27 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos érgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 22/12/2022 10:43 Data: 22/12/2022 12:26



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.476/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1204/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=aa23a2f3-7808-4dc6-811e-b2a6681999c8&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
aa23a2f3-7808-4dc6-811e-b2a6681999c8

Hash do Documento

8902B9362F126AABEBF592DC7D10BF97BFD98350C6A9ABD0A37B2F1E8B194336

Anexos

1204-2022.pdf - 90151dd2-c536-4d01-946b-7bc13edd676d
RESPOSTA REQ 1204-2022 - OFiCIO- N° 1517-2022 - FOZTRANS.pdf - 829a655a-81c5-4a77-a4b6-d6e72a5ed453

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/12/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 22/12/2022 10:43:12 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 22/12/2022 12:26:11 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



